Num. 129.

Ve disponitur in l. 40. tit. 5. lib. 2. recopil. libi.
Porque somos informados, que los negocios de Re-
ligiosos y Religiosas que se hacen por sus supe-
riores, tras inouenientes, trahēse por via de
fuerca a las Audiencias, asi por raxon del se-
creto que conuēne tenerse, de lo que, en ellos se
trata, y por el breue de los paços, y otras causas, por
ende mandamos a los Presidentes, y Oydores de
las Audiencias, que no se entrometan a conōcer
de semejantes negocios, ni mandar traer ante
ellos tales procesos por via de fuerca en man-
era alguna, porque quando en esto buuiere que
proueer, los del nuestro Consejo prouderán.

Num. 130.

Vt considerat, & neruose defendit contra
Zeuallum Salgado de Regia prote. 1. par.
cap. 2. §. 5. num. 21 ibi: Sed (ne forte decipiaris)
scias, cause Religiosorum que sunt, & geruntur
per eorum Superiores, Priores, Guardianos, Ro-

trōs

Etiores, Generales, Provinciales, & similes, quia siue directē, siue indirectē, semper tendunt ad
correctionem, & regimen Religiosorum, nullo modo possunt trahi ad suprema pretoria per
viam violentie, siue in eis prohibita sit appellatio (provt regulariter prohibetur) siue permissa
sit (provt quando excedit) nec hactenus visum, nec auditum fuit inter practicos, & ex-
pertos Tribunalium, Advocatorum, & Senatores huiusmodi personarum causas ad illa, expor-
tari per hanc viam, imō nec in grauaminibus, & excess. uni super electionibus, nec super alijs
rebus que (vt dixi) gerantur inter Religiosos per eorum superiores, trahi, vnquam permissu-
m est, & sic non video, quomodo ipse Ceuall. deuiare ausus est, a tam frequentis, & omnibus
Tribunalium etiam minimis officialibus notoria, & visitata praxi. Et quia dicta lex Regia
non se fundat tantum in permissione, aut prohibitione appellatiōis in similibus causis (quia
hec ratio illius fuit subintellecta) sed in pace, quiete, & conseruatione status Religiosi, cum
illius neruus, atque decus consistat in eo, vt ne facile cause sua exera Religionis ambitus de-
cantur, ex quo non leuia iurgia, ac perturbationes oriuntur in grauissimum Religionum de-
trimentum, provt considerant Soto, & Couar. vbi supr. & quando circa hoc, d. l. pateret ur ali-
quam difficultatem, vniuersalis, perpetua, & firmissima, iustissimaque ab vsu, & praxi recep-
ta consuetudo sufficiens fuit, illam legem intelligere, interpretari, & declarare, quia actus
vbi determinatio non apparet, ab vsu, & consuetudine informatur, & regulatur, latissimē
plura cōgerens adducit, Miertraçt. de maior. l. p. q. 48. a. n. 71. vsque ad n. 77. Sess. decis. 113.
n. 183. & 184. tom. 2. & idem in tract. de inbition. cap. 8. §. 3. a. n. 143. Parlador. lib. 1. rer. quo-
ridian. cap. i. §. 11. num. 4. Cened. in quæst. Canon. 45. sub num. 29. & nos latissimē plures con-
gessimus sup. cap. 1. circa iustificacionem consuetudinis immemorialis à p. in. Ergo si hoc obser-
uat incommutabilis, & iustissima praxis, cur temere, d. Ceuall. contrarium firmatus erit?
quia minime sunt mutanda, quæ certam interpretationem semper habuerunt.